

**\* نگاه کلی**

در نگاه کلی آزمون همانند سؤالات کنکورهای سراسری در سال‌های گذشته می‌باشد، یعنی دارای ۸ سؤال ترجمه، ۴ سؤال درک مطلب، ۲ سؤال حرکت‌گذاری (تشکیل)، ۳ سؤال تحلیل صرفی و ۸ سؤال قواعد. تقریباً تمامی سؤالات بدون هیچ مشکل خاصی طرح شده و داوطلب قادر به حل تمامی آن‌ها است. در سؤالات ترجمه هیچ ابتکار جدیدی دیده نمی‌شود و اکثر سؤالات با دقت در فعل‌ها و ضمائر به راحتی پاسخ داده می‌شوند. در برخی تست‌ها سعی شده از تفاوت در ترجمه لغات نیز استفاده شود که دانش‌آموز با دقت در فعل‌ها نیز می‌تواند به تست پاسخ دهد و بنابراین تأثیر لغات تقریباً از بین می‌رود. در این آزمون سؤال قرابت معنا دیده نشده و به جای آن سؤالی آمده که از داوطلب ترجمه صحیح اسامی استفهام و کاربردهای آن را در ترجمه می‌خواهد (سؤال ۱)؛

اما **درک مطلب**، بسیار ساده‌تر از سطح کنکور آمده و برای بسیاری از دانش‌آموزان پاسخ‌دادن به سؤالات متن حتی بدون خواندن آن نیز امکان‌پذیر است.

درباره سؤالات **قواعد** نیز باید بگوییم هیچ تست جدید یا پیچیده‌ای دیده نمی‌شود و با دانستن نکاتی بسیار ساده قابل حل می‌باشند. بنابراین از نظر من درصد زیر ۵۰٪ در این آزمون زنگ خطر برای دانش‌آموزانی است که نیاز به تراز بالا برای رشته‌های خوب دارند.

**\* پرسش‌های ابتکاری و نو**

شماره پرسش	توضیح
	تتها ابتکاری که در این آزمون دیده می‌شود در سؤالات حرکت‌گذاری (تشکیل) است که به جای <u>عین الصحیح</u> از <u>عین الخطا</u> استفاده شده تا برخی دانش‌آموزان دچار اشتباه در برداشت سؤال شوند. هم‌چنین در سؤال ۴۱ گزینه‌ی ۱ فعل مرفوع لآئه خبر (أن) از یک نکته‌ی مهم درباره‌ی اعراب فعل مضارع سؤال کرده که به نظرم بسیار زیبا و موشکافانه نوشته شده است. فعل مرفوع به دلیل نیامدن ادوات جازمه و ناصبه بر سر فعل می‌باشد، نه به خاطر خبر (أن).

**\* پرسش‌های دشوار یا وقت‌گیر**

شماره پرسش	توضیح
	از معدود سؤالات وقت‌گیر این آزمون می‌توان به سؤال ۴۳ اشاره کرد که باید نقش موصول‌ها را پیدا کرده و آن را که اعراب مرفوع دارد، انتخاب کنیم. به دلیل این که اکثر دانش‌آموزان در ترجمه‌ی جملات دچار مشکل هستند، شاید به راحتی نقش کلمات را نتوانند پیدا کنند. به همین دلیل این تست می‌تواند وقت‌گیر و دشوار به نظر برسد.



**\* پرسش‌های غیراستاندارد یا نادرست**

توضیح	شماره پرسش
خوشبختانه در این آزمون هیچ سؤال غیراستاندارد یا نادرستی دیده نمی‌شود و تنها ایرادی که از نظر من به آن وارد است، آسان بودن بیش از حد برخی سؤالات قواعد و درک مطلب می‌باشد که استفاده از این تعداد تست آسان در سؤالات سراسری امسال بعید به نظر می‌رسد.	

**پیروز باشید!**

**دکتر پیمان بوذری**